


50
Č
E
S
K
Y

1. Vybalení

Obsah balení

HTM72 S2
Zkontrolujte, zda balení obsahuje:
1 Pěnovou záslepku
4 Samolepící pryžové podložky

HTM71 S2
Zkontrolujte, zda balení obsahuje:
2 Pěnové záslepky
4 Samolepící pryžové podložky

Informace k životnímu prostředí
Tento produkt je konstruován s ohledem na nejen tyto 
mezinárodní předpisy:

 i.  RoHS (Restriction of Hazardous Substances) jenž se týká 
omezení nebezpečných látek v elektrických a elektronických 
zařízeních 

 ii   REACH (Registration, Evaluation, Authorisation and 
restriction of CHemicals), jenž se týká registrace, evaluace, 
autorizace a restrikce chemických látek 

 iii   WEEE (Waste Electrical and Electronic Equipment), jenž se 
týká likvidací elektrického a elektronického zařízení. 

Více informací o tom, jak správně recyklovat nebo likvidovat tento 
výrobek, získáte od příslušného orgánu, který se zabývá likvidací 
odpadu.

HTM71 S2HTM72 S2

ČESKY



51
Č
E
S
K
Y

Instalace reprosoustavy
Používáte-li jako zobrazovač projekci s průzvučným projekčním 
plátnem, umístěte reprosoustavu za toto plátno, co nejblíže 
středu promítaného obrazu. V ostatních případech umístěte 
reprosoustavu co nejblíže spodní či horní hraně zobrazovače, 
podle toho, co je blíže výšce uší posluchače. Čelní stěna 
reprosoustavy by přitom měla být co nejvíce zarovnána se 
zobrazovací plochou. Reprosoustavu je nejlépe namontovat na 
pevný regál či nástěnný držák, případně na pevný podlahový 
stojan. Má-li být reprosoustava na stojan či regál položena, 
nalepte na její spodní stranu čtyři dodávané samolepící podložky, 
které omezují přenos vibrací. 

Rozptyl magnetického pole
Jednotlivé reproduktory produkují stálé magnetické pole, které 
přesahuje rozměr reprosoustavy. Doporučujeme tedy umisťovat 
předměty citlivé na magnetizmus (CRT televizory a počítačové 
monitory s klasickou obrazovkou, počítačové diskety, audio a 
video kazety atd.) do vzdálenosti více než 0.5m od reprosoustavy, 
aby se zabránilo jejich poškození magnetickým polem. LCD, 
OLED a plazmové zobrazovače nejsou na toto vyzařování citlivé.

2. Umístění

Contents
ČESKY	 4
1. Vybalení 4
2. Umístění 5
3. Připojení 7
4. Finální doladění 8
5. Rozehrávání reprosoustav 9
6. Údržba 9

0.5m – 1m 0.5m – 1m



52
Č
E
S
K
Y

Dbejte, aby kladný kontakt reprosoustavy (označený červeně a 
znaménkem +) byl připojen ke kladnému kontaktu zesilovače a 
záporný kontakt (označený černě a znaménkem-) k zápornému. 
Nesprávné zapojení může mít za následek špatný stereofonní 
obraz a úbytek basů. Matice terminálů vždy pevně dotáhněte, aby 
nedocházelo k rezonancím. 

Ohledně vhodného kabelu se prosím obraťte na svého prodejce.

Veškerá zapojení provádějte pouze tehdy, jsou-li všechna zařízení 
v systému vypnuta.

Na zadní straně reprosoustavy jsou dva páry terminálů, spojené 
propojkami. Při klasickém způsobu zapojení, zanechte propojky 
na svém místě (tak jak jsou při rozbalení reprosoustavy) a 
pouze jeden z párů připojte kabelem k terminálům zesilovače. 
Pro bi-wire zapojení nebo bi-amp (obrázek vpravo nahoře) je 
třeba propojky terminálů odstranit a každý pár terminálů připojit 
k zesilovači samostatně. Zapojení bi-wire napomáhá lepší 
reprodukci jemných detailů.

3. Připojení

HTM71 S2

HTM72 S2



53
Č
E
S
K
Y

Před konečným dolaďováním znovu zkontrolujte, zda je veškeré 
zapojení provedeno správně a je pevně připojeno.

Posunutím reprosoustavy od zdí můžete redukovat celkovou 
úroveň basů. Prostor za reprosoustavou také pomáhá správnému 
podání hloubky zvukového obrazu. Obráceně, posunete-li 
reprosoustavu blíže ke zdi, zvýšíte úroveň basů. Pro redukci 
úrovně basů bez posunování reprosoustavy od zdi, můžete použít 
pěnové zátky do basreflexového otvor (viz obrázek nahoře). 

Nepříjemné zdůraznění basů může být také způsobeno 
rezonančními mody místnosti. V takovém případě zkuste měnit 
pozici reprosoustav, můžete vyzkoušet i jejich umístění podél jiné 
stěny či změnit místo poslechu. Vliv může mít také přemístění 
větších kusů nábytku.

Není-li možná jiná alternativa, můžete reprodukci basů doladit 
použitím dodávaných pěnových zátek do basreflexového otvoru. 
Zátka je rozdělena na dvě části a umožňuje postupné zatlumení 
basreflexu. Použitím pouze vnějšího kroužku docílíte menšího 
potlačení basů, než při použití celé zátky. 

4. Finální doladění


	11.pdf
	12.pdf

